Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A LIMPEZA DO TERRENO LOCALIZADO NA
RUA FLORIPES ANGELUCCI QUINELATO, AO LADO DO NÚMERO 630.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

POR QUAL MOTIVO AINDA NÃO FOI POSSÍVEL ATENDER  A INDICAÇÃO Nº 37/2021,
UMA VEZ QUE O IMÓVEL AINDA ENCONTRA-SE COM ALTA E VASTA VEGETAÇÃO?

JUSTIFICATIVA:  No  início  de  fevereiro  protocolizei  indicação  nº  37/2021,  solicitando  a
notificação  de  proprietário  para  efetuar  a  roçagem  e  limpeza  do  terreno  mencionado.  No
entanto,  até  o  momento  nenhuma  limpeza  foi  efetuada,  havendo  novas  reclamações  de
moradores vizinhos em virtude da altura do mato e a densidade da vegetação, aparecendo
animais  nas  casas  em  decorrência  desse  matagal,  sendo  de  extrema  importância  que
medidas sejam tomadas pela Prefeitura e, consequentemente, pelo proprietário do terreno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de abril de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 300/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
00

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

37
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

04
/2

02
1

10
:0

7:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
6D

B-
55

82
-C

BF
5-

6E
9E

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
00

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

37
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

04
/2

02
1

10
:0

7:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
6D

B-
55

82
-C

BF
5-

6E
9E

.

Pag. 2/2